[image: image1.jpg]

Администрация

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

155926, Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Советская, д.1

т./ факс 8 (49351)34-183 эл. почта: wasiladmin@rambler.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 4-п
                                             17 января 2022 года

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство и озеленение Васильевского сельского

поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Васильевского сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Васильевского сельского поселения», № 60-п от 29.10.2013 года, Администрация Васильевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации Васильевского сельского поселения от 21.10.2019 г. № 64 «Благоустройство и озеленение Васильевского сельского поселения», внести следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Благоустройство и озеленение Васильевского сельского поселения»
	Наименование программы
	 «Благоустройство и озеленение Васильевского сельского   поселения»

	Срок реализации программы
	2020-2024гг

	Администратор программы
	Администрация Васильевского сельского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Васильевского сельского поселения

	Перечень подпрограмм
	1) Организация и обеспечение уличного освещения на территории Васильевского сельского поселения

2) Организация благоустройства и озеленения

территории Васильевского сельского поселения

3) Организация ритуальных услуг и содержание мест

    захоронения

4) Содержание и ремонт питьевых колодцев
5) Благоустройство территорий в рамках поддержки малых инициатив

	Цель (цели) программы
	-  совершенствование системы комплексного благоустройства Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района;

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района;

- совершенствование эстетического вида Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района;

- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий;

- повышение общего уровня благоустройства поселения.

	Целевые индикаторы
	Повышение уровня благоустройства территории Васильевского сельского поселения;

Повышение уровня благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив;

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Стоимость программы – 7381,4 тыс. руб.

2020 год-1441,5 тыс. руб.

2021 год-2389,0 тыс. руб., в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-589,6 руб.
2022 год-1483,7 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-0,00 руб.
2023 год-1033,0 тыс. руб.

2024 год-1034,2 тыс. руб.

Местный бюджет:
2020 год-1441,5 тыс. руб.

2021 год-2389,0 тыс. руб., в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-74733,22 руб.
2022 год-1483,7 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-0,00 руб.
2023 год-1033,0 тыс. руб.

2024 год-1034,2 тыс. руб.

Областной бюджет:
2020 год-0,0 тыс. руб.

2021 год-442,2 тыс. руб., в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-442234,56 руб.
2022 год-0,0 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-0,00 руб.
2023 год-0,0 тыс. руб.

2024 год-0,0 тыс. руб.

Внебюджетные источники:

2020 год-0,0 тыс. руб.

2021 год-72,7 тыс. руб., в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-72689,60 руб.
2022 год-20,0 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-20,00 руб.
2023 год-0,0 тыс. руб.

2024 год-0,0 тыс. руб.

Источник финансирования – бюджет Васильевского сельского поселения.

- объем финансирования на реализацию программы уточняется ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год

	Ожидаемый конечный результат реализации программы
	Повышение уровня благоустройства территории Васильевского сельского поселения;

Привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов;

Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;
Обеспечение комфортных условий для работы и отдыха населения на территории Васильевского сельского поселения.

2) Пункт 2. «Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в раздел для достижения целей программы поставлены следующие задачи дополнить абзацем:
«благоустройство территории в рамках поддержки местных инициатив – «Благоустройство мемориала воинской Славы в с. Васильевское Шуйского района» по адресу: с. Васильевское, ул. Совхозная».

3) Пункт 3. «Мероприятия по реализации программы» дополнить абзацем 1 следующего содержания «При реализации проектов, связанных организацией благоустройства территории в рамка поддержки местных инициатив доля расходов областного бюджета и бюджета Васильевского сельского поселения в финансовом обеспечении расходного обязательства муниципального образования, связанного с реализацией конкретного проекта, не должна превышать 97%. Доля софинансирования проектов за счет средств населения не должна составлять менее 3%»
Пункт 12. Таблица дополнить строкой следующего содержания «Благоустройство территории в рамках поддержки местных инициатив - «Благоустройство мемориала воинской Славы в с. Васильевское Шуйского района» по адресу: с. Васильевское, ул. Совхозная

    Приложение № 5
Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Благоустройство территории в рамках поддержки местных инициатив

	Срок реализации подпрограммы
	2020-2024

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Васильевского сельского поселения

	Цель (цели) подпрограммы
	Повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание санитарного и эстетического состояния территории

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020год – 0,0 тыс. руб.

2021год-  589,6 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-589646,38 руб.
2022 год- 0,00 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-0,00 руб.
2023год-  0,00 тыс. руб.

2024 год- 0,00 тыс. руб.
местный бюджет:

2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год-  74,7 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-74722,22 руб.
2022год-  0,00 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-0,00 руб.
2023год-  0,00 тыс. руб.

2024 год- 0,00 тыс. руб.

областной бюджет

2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год-  442,2 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-442234,56 руб.
2022 год-  0,00 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-0,00 руб.
2023 год-  0,00 тыс. руб.

2024 год- 0,00 тыс. руб.
внебюджетные источники

2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год-  72,7 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-72689,60 руб.
2022год-  20,00 тыс. руб. в том числе на благоустройства территории Васильевского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив-20000,00 руб.
2023год-  0,00 тыс. руб.

2024 год- 0,00 тыс. руб.

1. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
Состояние общественных колодцев, на территории Васильевского сельского поселения является важным условием развития сельских населенных пунктов.  Их эффективное функционирование позволит улучшить условия жизни населения.

1. Цель и основные задачи реализации подпрограммы

Основными целями настоящей программы является:

развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству;

повышение общего уровня благоустройства поселения;
совершенствование системы комплексного благоустройства с. Васильевское;
сельского поселения Шуйского муниципального района;

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
повышение уровня благоустройства территории Васильевского сельского поселения;

привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов;

улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;

Обеспечение комфортных условий для работы и отдыха населения на территории Васильевского сельского поселения.
4. Мероприятия подпрограммы
5) Муниципальную программы «Благоустройство и озеленение Васильевского сельского поселения» дополнить: «Адресный перечень территорий, нуждающихся в благоустройстве в рамках поддержки инициатив»

 Адрес территории: с. Васильевское, ул. Совхозная.
	№
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель
	срок

	Ожидаемый результат

	Основное направление реализации

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	Благоустройство территории в рамках поддержки местных инициатив - установка площадки для уличных мероприятий «Уличная сцена»  по адресу: с. Васильевское, ул. Первомайская
	Администрация Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
	2021
	2023
	повышение уровня комфортности проживания на территории Васильевского сельского поселения, поддержание санитарного и эстетического состояния территорий
	Благоустройство

	   2
	Благоустройство территории в рамках поддержки местных инициатив –«Благоустройство мемориала воинской Славы в с. Васильевское «Шуйского района
	Администрация Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
	2022
	2023
	повышение уровня комфортности проживания на территории Васильевского сельского поселения
	Благоустройство

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Васильевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Васильевского сельского поселения                                     А.В. Курилов